E :. Demande d'examen au cas par cas préalable @
- a la réalisation d'une étude d'impact

Liberté » Egalité = Fraternité o
i ' . N° 14734*02
REPUBLIQUE FRANGAISE Article R. 122-3 du code de I'environnement
Minisfér(? chargé Ce formulaire n'est pas applicable aux installations classées pour la protection
de l'environnement de I'environnement

Ce formulaire complété sera publié sur le site internet de I'autorité administrative de I'Etat
compétente en matiére d’environnement

Avant de remplir celte demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'administration
Date de réception Daossier complet le N° d'enregistrement

24/07/2013 02/08/2013 F01113P0153

1. Intitule du projet

CONSTRUCTION D'UN ENSEMBLE IMMOBILIER

2. Identification du maitre d'ouvrage ou du péfitionnaire

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale :
Dénomination ou raison sociale SCCV LA ROCHETTE HONORE DAUMIER

Nom, prénom et qudiité de lapersonne  Philippe GOUJAT / Directeur promotion-direction
habiitée & représenter la personne morale  régionale

RCS/SIRET 1792 1874 315 1000 1511 | 1 1 | | Forme juridique

Joignez d voire demande I'annexe obligatoire n°1

3. Rubrique(s) applicable(s) du tableau des seuils et cr

N° de rubrique et sous rubrique Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la rubrique

N°36 L'opération créé une SHON supérieur a 10 000m?

~

et inférieur & 40 000m?

4. Caracteristiques générales du projet

Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet
Le projet prévoit la construction de 186 logements répartis sur 3 batiments

en R+4, et un sgous sol commun & l'ensemble des bitiments

La loi n® 78-17 du 4 janvier 1978 modifiée relalive & linformalique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de recfification pour ces données auprés du service destinataire
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4.2 Objectifs du projet

L'objectif du projet est de créer:
- 68 logements adaptés aux seniors
- 40 logements sociaux

- 78 logements en accession

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation

Le démarrage des travaux est prévu en Mai 2014.

Les travaux seront séquencés en plusieurs phases:
-Démolition deg hangars

-Terrassements des sous-sols

-Création des bitiments (Gros oceuvre+second oeuvre)

-réalisation des aménagements extérieurs (parkings et espaces verts)

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

La phase d'exploitation sera & usage d'habitation et commerciale
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4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'auvtorisation le projet a-i-il é&ié ou sera-t-il soumis ?

La décision de I'autorité administrafive de I'Efat compétente en matiére d'environnement devra éfre jointe au(x)
dossier(s) d'autorisation(s).

Le projet est sgoumis 3 une déclaration loi gur l'eau au titre
de la rubrique 2.2.5.0

4.4.2 Précisez ici pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli
Selon l'article R122-2 du code de l'environnement, le projet est soumis & la
procédure de cas par cas au titre de la rubrigque N°36

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale (assiette) de I'opération - préciser les unités de mesure ulilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur

Le projet porte sur les parcelles:
AC31, AC32, AC 34, AC 35

11 071M2

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune(s)

2 F o 1 48031:21n5 20 39 04 7
d'implantation Coordonnées geographlques Long. =9e="t -t 2 Ilah <« & 25 WA 4

59 Rue Honoré Daumier Pour les beﬂ‘qUes 5° Cl), 4° b) et d), 8° 10° 18° 28° G) et b). 32°;:41°et 42°;

77 012 LA ROCHETTE Point de départ : Long... °__". M. . Lok g ' %

Point d'arrivée ; long.___° ! " Lat. ° ! "

Communes fraversées :

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui 2 Non
4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-i-il fait 'objet d'une étude d'impact ? Oui Non =
4.7.2 Si oui, & quelle date a-t-il été autorisé ?

X
4.8 Le projet s'inscrit-il dans un programme de travaux ? Oui Non

Si oui, de quels projets se compose le programme ?

' Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

5.1 Occupation des sols
Quel est I'usage actuel des sols sur le lieu de votre projet ?

Actuellement le site est & usage industriel et commercial comprenant deux

entrepdts, un hangar, une dépendance et une voie centrale.

Existe-t-il un ou plusieurs documents d'urbanisme (ensemble des documents d'urbanisme oui X N
concernés) réglementant 'occupation des sols sur le lieu/tracé de votre projet ? ul uh
Si oui, intitulé et date Le réglement applicable est le PLU de la ville de
ciEpchaion: LA ROCHETTE: Zone UBb

Précisez le ou les

reglements applicables &

la zone du projet

Pour les rubriques 33° & 37°, le ou les documents ont-ils fait l'objet d'une évaluation ouvi X Hob

environnementale ?

5.2 Enjeux environnementaux dans la zone d'implantation envisagée :
Complétez le tableau suivant, par tous moyens utiles, hotamment & partir des informations disponibles sur le site internet
tp://www.developpement-durable.gouv.fr/etude-impa

Le projet se situe-t-il : Oui | Non : Lequel/Laquelle ?

dans une zone naturelle

d'intérét écologique,
faunistique et floristique de Voir annexe 7
type | ou Il (ZNIEFF) ou L

couverte par un arrété de
protection de biotope ?

en zone de montagne ? L]

sur e territoire d'une ]
commune littorale ?

dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle (régionale [ ]
ou nationale) ou un parc
naturel régional ?

ur-un: teniolre. couvert por Le projet est situé & proximité d'une voie
un plan de prévention du )
bruit, arrété ou le cas [ de chemin de fer
échéant, en cours
d'élaboration ?
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dans une aire de mise en
valeur de l'architecture et
du patrimoine ou une zone

de protection du patrimoine L] ]
architectural,  urbain et
paysager ?
dans une Zonhe
humide ayant  fait lobjet | [ | | [®
d'une délimitation ?
gggieﬁe Uggr Uncgg?ugg - Le projet egt en dehors de la zone PPRI:
prévention des risques la cote des PHEC est 43.30NGF
Bfgﬁre'ijgev;r'g,fnﬁgnpoﬁz ] - Le projet est en partie dans la zone de
risques technologiques ? protection autour du dépdt d'hydrocarbures
si oul, eskl presciit ou liquides exploités par EPHS: zone Z2 521m
approuvé ?
Au vu des informations obtenues a la suite desg
sondages et analyses réalisés, il apparait que 1]
sgﬂﬁél:r; R (]| [ |aite repose sur des terres naturelles remaniées
trés faiblement enrichies en métaux et présentart
&2 o des traces ponctuelles de pollution (voir
| conclusion en annexe8) .
dans une zone de répartition |
des eaux ? s il
dans un périmétre de
protection rapprochée d'un =
captage d'eau desting & o
l'alimentation humaine ?
dans un site inscrit ou
classé ? L
Le projel se :v;iiue-t-ll, dansou | &y | Non Lequel et & quelle distance ?
a proximité :
d'un site Natura 2000 ? [] Massif de Fontainebleau 650m
\
el \ _
d'un monument historique )
ou dun site classé au 1| ®
patrimoine  mondial de
'UNESCO ?
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é. Caractéristiques de l'impact potentiel dulprojet sur I'environnement et'la sante humaine

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences svivantes ?
Veulllez compléter le tableau suivant :

Domaines de I'environnement :

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

engendre-t-il des
prélevements
d'eau ?

D'aprég le BRGM,

Le niveau des PHEC est a
profondeur

le gecteur est de
sensibilité faible vis & vis des risques de
remontée de nappe phréatiqgue

~

environ 8m de

impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

est-il excédentaire
en matériaux ?

Les déblais geront amenés en décharge selon

leur nature

est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Milieu
naturel

est-il susceptible
d'entrdiner des
perturbations, des
dégradations, des
desiructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
zonhes d sensibilité
particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?
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Risques
et
nuisances

Commodités
de
voisinage

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,

| agricoles, forestiers,
| maritimes ?

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

Est-il concemé par
des risques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires ?

Est-il concerné par
des risques
sanifaires ?

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
| des nuisances
| sonores ?

L

[

Le projet est dans un périmétre de protectign
du dépot d'hydrocarbures liquides exploités
par EPHS: ZONE 2 521m

La parcelle est en partie concernée

~ '

Le projet est situé a proximité d'une voie

ferrée

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

0

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?
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Engendre-t-il des
émissions lumineuses ?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

x|

Les émissions lumineuses proviennent
egsentiellement deg parkings et des
cheminements piétong

Pollutions

Patrimoine /
Cadre de
vie /
Population

Engendre-t-il des
rejets polluants dans
I'air ?

]

Engendre-t-il des

' rejets hydrauliques ?

' Si oui, dans quel
I milieu ?

-Rejet vers le réseau eaux usées
-Rejet verg le résgeau eaux pluviales

| Engendre-til la
| production
| d'effluents ou de

déchets non
dangereuy, inertes,
dangereux ?

Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculiure,
sylviculture,
urbanisme /
aménagements) ?

Création de logements
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4.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'élre cumulées avec d'auires projets connus ?

; b
Oui Non Si oui, décrivez lesquelles :

4.3 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

X
Oui Non Si oui, décrivez lesquels ;

7. Auto-evaluation (facultatif)

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une étude dimpact ou
qu'l devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
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8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 | L'annexe n°l intitulée « informations nominatives relatives au mditre d'ouvrage ou pétitionnaire » - non publiée ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, a une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir | x

2 d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;
Au minimum,éipﬂéfééféphies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des 'brises 5
3 | de vue, l'une devant permettre de situer le projet dans 'environnement proche et I'aulre de le situer dans le
paysage lointaln ; e
4 Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) et dJ, 8°, 10°,
18° 28° ai) et b), 32° 41° et 42° un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;
Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) et d), 8° 10° 18° 28° a) et b),
32°, 41° et 42° ; plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos ”

5 | aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise enire 1/2 000
et 1/5000. Ce plan devra préciser laffectation des constructions et terrcins avoisinants ainsi que les canaux, plans
d'eau et cours d'eau ;

8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxqguelles elles se rattachent

Objet

Annexe 6: plan de masse du projet

Annexe 7: Zone natura 2000

Annexe 8: diagnostique environnementale

9. Engagement et'signature

Je certifie sur I'honneur I'excactitude des renseignements ci-dessus

Faiit & p% le, OQ(OS’I&D\%

SCGCV LA ROCHETTE HONORE DAUMIER
dge Social : 20/24 avenue de Canteranne

Signature 5

Fax : 47.01

N° SIRET : 792 874 315 000 15
N° APE : 4110D
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ANNEXE 1: PLAN DE SITUATION 1/25000
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